suspensão, o ente Consorciado que não consignar, nas suas Leis Orçamentárias futuras ou
em créditos adicionais, as dotações suficientes para suportar as despesas assumidas por
meio de contrato de rateio.

Art. 5º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a
Abrir Credito Adicional Especial no valor de até R$ 55.000,00 (Cinqüenta e Cinco mil
reais), nos termos do Artigo 43, Parágrafo 1º, Inciso 3º da Lei Federal nº 4.320/64, para
atender despesas acima mencionadas, com a criação da seguinte rubrica orçamentária:

06 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

06.001 GABINETE DA SECRET.